Resolução CGI.br/RES/2013/028

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 6ª Reunião Ordinária
de 2013, realizada em 29 de julho de 2013, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2013/028 – Orçamento da campanha "Nossa Amazônia"

Considerando a posição do CGI.br, expressa nas Resoluções CGI.br/RES/2013/011 e
CGI.br/RES/2013/022, e esta última que aprovou o envolvimento do CGI.br na liderança
da campanha em defesa da contestação ao .amazon, intitulada como "Nossa Amazônia",
o CGI.br decide:

- aprovar o orçamento no valor de R$ 34.874,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e setenta
e quatro reais), para a produção da campanha "Nossa Amazônia", visando sua ampliação
e massificação.